
 

  strana 1 

D o d a t e k  č . 1  

k realizační smlouvě č. 2022/0550/ODaS ze dne 25.7.2022 

 

Objednatel:     Statutární město Kladno 

se sídlem:     nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

zastoupené     Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna  

IČ:      00234516 

DIČ:      CZ00234516 

 (dále jen „objednatel“)  

 

Zhotovitel:   Klika & Dvořák, s.r.o. 
se sídlem:   Pavlisova 2250, 272 01 Kladno 
zastoupený:   Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednateli 
IČ:     25145959 
DIČ:     CZ25145959 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní strana“). 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 
 

Preambule 

 
Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 1 s názvem: „Výstavba parkoviště ulice 
Vašíčkova“, dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 2022/0349/ODaS „Údržba, rekonstrukce a 
výstavba chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 16.5.2022 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se 
zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.  

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto 
Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho 
vyplývající změna ceny díla.  

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 
přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy. 

I. 

Ustanovení čl. II. Předmět smlouvy, bod 2. se rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2, které 
znějí: 
„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – méněpráce blíže specifikované ve Změnovém listu 
č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“ 
 
„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – vícepráce blíže specifikované ve Změnovém 
listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“ 
 

II. 

Ustanovení čl. III. Cena za dílo, bod 1. se rozšiřuje o nový odstavec 1.1, který zní: 

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 6 238 984,64 Kč bez 
DPH, 

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce)   – 467 426,23 Kč bez DPH 

a cena dle čl. 2.2 (vícepráce)    1 284 990,48 Kč bez DPH 

 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:  
Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: 6 238 984,64 Kč 

DPH:            1 310 186,77 Kč        
Cena díla celkem s DPH:          7 549 171 Kč s DPH“. 

 
  



Ing. 

František 

Klika

Digitálně podepsal 

Ing. František Klika 

Datum: 2022.08.16 

14:54:37 +02'00'

Pavel 

Klika

Digitálně podepsal 

Pavel Klika 

Datum: 2022.08.16 

14:54:58 +02'00'

 

  strana 2 

Rekapitulace ceny díla: 
Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH    5 421 420,39 Kč 

Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH     6 238 984,64 Kč 

Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH   6 238 984,64 Kč 

DPH          1 310 186,77 Kč        
Celková cena díla celkem s DPH:      7 549 171,-  Kč  

  

III. 

V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto: 

„– Příloha č. 3: Změnový list č. 1" 

IV.  
Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  
 

2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy. 
 

3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně 
dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny. 
 

5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní 
tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný 
údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1. 

 
 

V Kladně dne dle elektronického podpisu 
 
 
Za objednatele: 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

Statutární město Kladno 
  

 

 

 
 

Za zhotovitele: 
Klika & Dvořák, s.r.o.  
 

 

 

 

 

 

  
………………………………………………………… 

Mgr. Milan Volf 

Primátor Statutárního města Kladna 

 

……………………………..……………………………… 

Ing. František Klika, Pavel Klika 

Jednatelé společnosti 
 

 



Příloha – Změnový list č. 1.

strana 3

 

  strana 3 

Příloha – Změnový list č. 1. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

  strana 4 

 

 

 

 

 

 

Ing. 

František 

Klika

Digitálně podepsal 

Ing. František Klika 

Datum: 2022.08.16 

14:55:59 +02'00'

Pavel 

Klika
Digitálně podepsal 

Pavel Klika 

Datum: 2022.08.16 

14:56:32 +02'00'


